АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.09.2014    № 33-р
с. Булава

Порядок поступления
обращения гражданина

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интеренсов», в целях соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района и урегулированию конфликта интересов:
	1.Утвердить порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в Администрации сельского поселения «Село Булава» должность муниципальной службы, согласно приложения.
	2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Гарасюк Ю.Н.
	3.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
	4.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения                                                        Н.П.Росугбу

Утвержден
распоряжением  Администрации
 сельского поселения «Село Булава»
от 02.09.2014г. № 33-р

                                            ПОРЯДОК
поступления обращения гражданина, замещавшего в Администрации
 сельского поселения «Село Булава» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативно-правовым актом  сельского поселения «Село Булава», о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора ( гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
1. Гражданин, замещавший в Администрации  сельского поселения  «Село Булава» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативно-правовым актом сельского поселения «Село Булава», представляет в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации сельского поселения «Село Булава» (далее - комиссия) письменное обращение о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – обращение).
2. Обращение должно содержать:
фамилию, имя, отчество заявителя;
наименование должности, замещаемую до дня увольнения;
информацию о намерении замещения на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) с указанием наименования организации, условий трудового договора, или характера работ;
телефон, адрес места жительства.
3. В день поступления обращения секретарь комиссии регистрирует его в журнале поступивших обращений и направляет председателю комиссии не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации.
4. Журнал регистрации должен быть прошнурован, и скреплен печатью Администрации  сельского поселения «Село Булава» и подписью председателя комиссии, листы пронумерованы.
В журнале регистрации указываются:
- порядковый номер обращения;
- дата поступления обращения;
- ФИО лица направившего обращение;
- краткое изложение факта, указанного в обращении;
- ФИО и подпись лица, принявшего обращение;
- сведения о передаче обращения председателю комиссии.
5. Председатель комиссии при поступлении к нему обращения организует его рассмотрение в соответствии с Порядком работы комиссии, утвержденным настоящим распоряжением.

image1.jpeg